
ZARZĄDZENIE NR 2(.../2025
MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

z dnia 24.m Que. 2025 r.

w sprawie przyznawania patronatu honorowego Marszałka Województwa Dolnośląskiego
oraz udziału Marszałka Województwa Dolnośląskiego w komitecie honorowym

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1. 1. Zarządzenie określa zasady:
1) obejmowania przedsięwzięć organizowanych na terenie województwa dolnośląskiego

Patronatem Honorowym Marszałka;
2) przyjmowania członkostwa Marszałka w komitetach honorowych.

2. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają:
1) Patronat � Patronat Honorowy Marszałka Województwa Dolnośląskiego;
2) Marszałek � Marszałek Województwa Dolnośląskiego;
3) Urząd � Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego;
4) przedsięwzięcie � uroczystość, publikacja lub wydarzenie, którego autorzy/organizatorzy

ubiegają się o objęcie Patronatem;
5) wniosek - wniosek o objęcie przedsięwzięcia Patronatem;
6) wnioskujący � osoba, instytucja bądź organizacja składająca wniosek o objęcie

Patronatem

$ 2. 1. Patronatem mogą być objęte przedsięwzięcia o zasięgu lokalnym, regionalnym,
ogólnopolskim lub międzynarodowym organizowane na terenie województwa
dolnośląskiego.

2. W szczególnych przypadkach Patronatem może być objęte przedsięwzięcie odbywające
się poza województwem dolnośląskim.

3. Patronat jest wyróżnieniem honorowym podkreślającym szczególny charakter

przedsięwzięcia.
4. Patronat oraz członkostwo w komitecie honorowym ma charakter uznaniowy.
5. Przyznanie patronatu honorowego bądź członkostwa w komitecie honorowym nie

oznacza wsparcia finansowego i organizacyjnego oraz nie wiąże się z osobistym udziałem
Marszałka w wydarzeniu.

6. Marszałek nie obejmuje patronatem całej działalności wnioskodawcy, a jedynie
konkretne przedsięwzięcia.

7. Patronatem obejmowane są wydarzenia bądź cykle wydarzeń w jednym roku

kalendarzowym.
8. W uzasadnionych przypadkach jest możliwe przyznanie patronatu na wydarzenia

w dłuższym okresie.



Rozdział 2
Procedura przyznania Patronatu

§ 3. 1. Z wnioskiem o objęcie przedsięwzięcia Patronatem występuje jego organizator lub

jego przedstawiciel.
2. Wniosek składa się nie później niż 2 miesiące przed planowaną datą organizacji

przedsięwzięcia. Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane.
3. W uzasadnionych przypadkach Marszałek może uwzględnić wnioski złożone po

przekroczeniu terminu określonego w ust. 2.
4. O decyzji o przyznaniu lub odrzuceniu wnioskuo patronat, organizator powiadamiany

jest nie później niż w ciągu 30 dni od dnia złożenia wniosku.
5. Informacja o rozpatrzeniu wniosku przekazywana jest za pośrednictwem poczty

elektronicznej.
6. Decyzja nie wymaga uzasadnienia i nie ma od niej odwołania.
7. Procedurę przyznawania patronatów prowadzi Departament Marszałka.

§ 4. 1. Wniosek składa się na formularzu, który można pobrać ze strony internetowej
www.umwd.dolnyslask.pl. Formularz wniosku stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.

2. Wniosek można złożyć na jeden z poniższych sposobów:
1) przesłać za pomocą poczty elektronicznej na adres : patronaty dolnyslask.pl;
2) przesłać do Urzędu za pomocą EPUAP / E-Doręczenie;
3) przesłać pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego,

Departament Marszałka, ul. Mazowiecka 17, 50-411 Wrocław;
4) złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego

w godzinach jego pracy.

§ 5. 1. Departament Marszałka po otrzymaniu wniosku może wystąpić o wydanie opinii
do merytorycznej komórki Urzędu w sprawie zasadności przyznania Patronatu danemu

przedsięwzięciu.
2. W przypadku zawarcia we wniosku prośby o wsparcie finansowe, rzeczowe lub inne

obowiązek odpowiedzi wnioskodawcy leży po stronie komórki merytorycznej, do której
udostępniany jest wniosek.

3. Wnioskodawca może być poproszonyo złożenie dodatkowych wyjaśnień w sprawie
planowanego przedsięwzięcia. Termin, o którym mowa w 3 ust. 4, biegnie od dnia

otrzymania odpowiedzi od wnioskodawcy.

Rozdział 3

Korzystanie z Patronatu

§ 6. 1. Organizator przedsięwzięcia, któremu został przyznany Patronat, zobowiązanyjest
do: poinformowania uczestników o przyznanym wyróżnieniu, umieszczenia informacji na ten
temat we wszystkich materiałach promocyjnych, reklamowych i informacyjnych, zgodnie
z otrzymanymi wskazówkami, zadbania o wzmiankowanie faktu otrzymania przyznanego
wyróżnienia w przekazach medialnych dotyczących przedsięwzięcia.



2. Podczas trwania przedsięwzięcia, któremu przyznany został Patronat, organizator ma

obowiązek umieszczania właściwego logotypu patronackiego w widocznym miejscu, zgodnie
z otrzymanymi wskazówkami i wytycznymi umieszczonymi na stronie
www.umwd.dolnyslask.pl, w części poświęconej Patronatom Honorowym.

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można odebrać przyznane uprzednio
wyróżnienie. O odebraniu Patronatu organizatorjest informowany niezwłocznie.

2. Odebranie Patronatu nakłada na organizatora obowiązek bezzwłocznej rezygnacji
z używania wyróżnienia.

$ 8. Zasady dotyczące udzielania patronatu stosuje się odpowiednio do spraw związanych
z udziałem Marszałka Województwa w komitetach honorowych.

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Marszałka.

$ 10. Traci moc zarządzenie nr 27/2014 Marszałka Województwa Dolnośląskiego z dnia
1 kwietnia 2014 r. w sprawie przyznawania honorowego patronatu lub członkostwa
w komitecie honorowym Marszałka Województwa Dolnośląskiego.

$ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Województwę Dolnośląskiego

Gancarz



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr .......2O /2025Nz DOLNY Marszałka Województwa Dolnośląskiego z dnia 24 maga 2025r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE PATRONATU HONOROWEGO
oraz

CZŁONKOSTWO W KOMITECIE HONOROWYM MARSZAŁKAWOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

[_] Patronat Honorowy Marszałka Województwa Dolnośląskiego

Wniosek o [_] Członkostwo w Komitecie Honorowym Marszałka Województwa Dolnośląskiego

[] Przewodniczenie Komitetowi Honorowemu

Wnioskodawca

Adres do korespondencji

Osoba odpowiedzialna
za kontakt z UMWD
(imię, nazwisko, telefon,
e-mail)

Nazwa planowanego
przedsięwzięcia

Miejsce i termin planowanego
przedsięwzięcia

Opis i cel przedsięwzięcia oraz
grupa docelowa, do której
skierowane jest
przedsięwzięcie

J] kulturalny 1 turystyczno-gospodarczy[] naukowy [] gospodarczy
Charakter przedsięwzięcia L] społeczny L] sportowy

charytatywny Llinne
[_] promocja miejsc i zabytków

Strona1z3



Zasięg terytorialny
przedsięwzięcia

[_] wojewódzki
międzynarodowy

[_] gminny/miejski
powiatowy

[_] ogólnopolski

Przewidywana liczba
uczestników

[_] do 500 osób
[_] od 500 do 1000 osób
[_] od 1000 do 5000 osób
[_] ponad 5000 osób

Czy przedsięwzięcie jest
organizowane cyklicznie?

[_] TAK, od
[NIE

Czy wydarzenie było objęte
patronatem honorowym
Marszałka Województwa
Dolnośląskiego?

] TAK, w roku

LINIE

Czy przedsięwzięcie będzie
objęte innymi honorowymi
patranatami (jakimi)?

Czy są przewidziane opłaty
związane z uczestnictwem
w przedsięwzięciu?

LINIE
L] TAK - zaproszenie
[] TAK - impreza biletowana, cena

[1 TAK - wpisowe, cena

Lista ewentualnych sponsoréw
przedsięwzięcia

Czy przedsięwzięcie jest
dofinansowywane z budżetu
województwa?

[] rak LINIE

Czy wnioskodawca planuje
osiągnięcie zysku finansowego
z przedsięwzięcia?

[1 TAK []NIE

Załączniki
[_] Pismo przewodnie
L] Program przedsięwzięcia
L] Inne

Strona 223



Informacje dotyczące
przetwarzania danych
osobowych wnioskodawcy
przez UMWD

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia UE o ochronie danych osobowych
nr 2016/679 informuję, że:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

Administratorem Pani/Pana danych jest Marszałek Województwa Dolnośląskiego
z siedzibą we Wrocławiu, ul. Wybrzeże J. Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław;
Została wyznaczona osoba do kontaktu w sprawie przetwarzania danych
osobowych - inspektor danych osobowych, adres e-mail inspektor@dolnyslask.pl;
Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury
przyznania patronatu honorowego lub członkostwa w komitecie honorowym
Marszałka Województwa Dolnośląskiego.
Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest realizacja zadań
publicznych przez administratora lub sprawowanie władzy publicznej powierzonej
administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e rozporządzenia o ochronie danych 2016/679)
wynikający z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa.
Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być wyłącznie podmioty
uprawnione do pozyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa.
Pani/Pana dane osobowe nie zostaną przekazane do państw trzecich
lub organizacji międzynarodowej.
Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres trwania
przedsięwzięcia objętego patronatem honorowym Marszałka Województwa
Dolnośląskiego lub jego udziału w komitecie honorowym oraz przez okres
przechowywania dokumentów w archiwum zakładowym zgodnie z kategorią
archiwalną, tj. 5 lat od dnia zakończenia przedsięwzięcia.
Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo
ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia
sprzeciwu.
Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych
Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana
dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych
osobowychz dnia 27 kwietnia 2016 r.;
Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne, jest jednak
warunkiem udziału w procedurze uzyskania patronatu honorowego lub
członkostwa w komitecie honorowym Marszałka Województwa Dolnośląskiego,
ich niepodanie może skutkować brakiem możliwości uzyskania patronatu lub
udziału Marszałka w komitecie honorowym.
Pani/Pana dane nie będą podlegać zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji,
w tym również profilowaniu.

W przypadku przyznania Patronatu Honorowego lub udziału Marszałka Województwa Dolnośląskiego
w Komitecie Honorowym zobowiązuję się do zamieszczenia informacji wraz z logotypem patronackim.

(miejscowość i data) ( czytelny podpis wnioskodawcy/pieczęć)

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO
Departament Marszałka

ul. Mazowiecka 17, 50-411 Wrocław
e-mail: patronaty©dolnyslask.pl

e-Doręczenia, na adres: AE:PL-78042-55780-RFSDA-20
Elektroniczna Skrzynka Podawcza e-Puap, adres: /UMWD_WROCLAW/$krytkaESP

Strona 3z3


